



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2017 г.

№ 32/619-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/416-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы», следующие изменения:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «6562084,40459» заменить цифрами «6613567,40459», цифры «6184201,24759» заменить цифрами «6235684,24759»;

б) в абзаце девятом цифры «1403458,15781» заменить цифрами «1454941,15781»;

в) в абзаце десятом цифры «1206336,25781» заменить цифрами «1257819,25781»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «6562084,40459» заменить цифрами «6613567,40459», цифры «6184201,24759» заменить цифрами «6235684,24759»;

б) в абзаце девятом цифры «1403458,15781» заменить цифрами «1454941,15781»;

в) в абзаце десятом цифры «1206336,25781» заменить цифрами «1257819,25781»;

3) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

в абзаце первом цифры «2561412,75298» заменить цифрами «2564395,75298»;

в абзаце четвёртом цифры «749395,353955» заменить цифрами «752378,53955»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «2561412,75298» заменить цифрами «2564395,75298»;

в абзаце четвёртом цифры «749395,353955» заменить цифрами «752378,53955»;

4) в приложении № 3<sup>2</sup>:

а) в разделе «Массовый спорт»:

в строке 1 цифры «113619,62496» заменить цифрами «119119,62496»;

в строке 1.1 цифры «50756,2» заменить цифрами «53756,2»;

в строке 1.5 цифры «500,0» заменить цифрами «1500,0»;

в строке 1.6 цифры «33200,0» заменить цифрами «34200,0»;

в строке 1.7 цифры «23220,71781» заменить цифрами «23720,71781»;

в строке «Итого по разделу» цифры «113619,62496» заменить цифрами «119119,62496»;

б) в разделе «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:

в строке 1 цифры «120150,0» заменить цифрами «142150,0»;

в строке 1.1 цифры «120150,0» заменить цифрами «142150,0»;

в строке «Итого по разделу» цифры «147284,4» заменить цифрами «169284,4», цифры «140570,0» заменить цифрами «162570,0»;

в) в разделе «Развитие объектов спорта»:

в строке 1 цифры «393158,5933» заменить цифрами «414158,5933», цифры «202751,0933» заменить цифрами «223751,0933»;

в строке 1.1.2 цифры «64692,97» заменить цифрами «69523,653», цифры «28207,03» заменить цифрами «23376,347»;

в строке 1.2 цифры «7262,216» заменить цифрами «8262,216»;

в строке 1.2.2 цифры «1000,0» заменить цифрами «2000,0»;

в строке 1.3 цифры «133392,4824» заменить цифрами «153392,4824», цифры «68392,4824» заменить цифрами «88392,4824»;

в строке 1.3.2 цифры «120766,546» заменить цифрами «140766,546», цифры «55766,564» заменить цифрами «75766,564»;

в строке 1.3.2.1 цифры «26257,48» заменить цифрами «46257,48»;

в строке «Итого по разделу» цифры «393158,5933» заменить цифрами «414158,5933», цифры «202751,0933» заменить цифрами «223751,0933»;

г) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

в строке 1 цифры «749395,53955» заменить цифрами «752378,53955»;

в строке 1.1 цифры «739055,43955» заменить цифрами «742038,43955»;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «749395,53955» заменить цифрами «752378,53955»;

д) в строке «Итого по государственной программе» цифры «1403458,15781» заменить цифрами «1454941,15781», цифры «1206336,25781» заменить цифрами «1257819,25781».

2. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 20.10.2017 № 25/499-П «О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«источником финансового обеспечения реализации государственной программы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах составляет 8235334,98559 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в размере 7857451,82859 тыс. рублей (с учётом межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Ульяновской области), за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в размере 377883,157 тыс. рублей, в том числе по годам:»»;

2) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации государственной программы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах составляет 8235334,98559 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в размере 7857451,82859 тыс. рублей (с учётом межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Ульяновской области), за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в размере 377883,157 тыс. рублей, в том числе по годам:»»;

3) подпункт «а» подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 4737388,18298 тыс. рублей, в том числе по годам:»»;

4) подпункт «а» подпункта 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 4737388,18298 тыс. рублей, в том числе по годам:»».

3. Внести в пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 27.11.2017 № 30/588-П «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Ульяновской области» следующие изменения:

1) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«источником финансового обеспечения реализации государственной программы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах составляет 8235334,98559 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в размере 7857451,82859 тыс. рублей (с учётом межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Ульяновской области), за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в размере 377883,157 тыс. рублей, в том числе по годам:»»;

2) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Источником финансового обеспечения реализации государственной программы являются бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области. Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы в 2014-2020 годах составляет 8235334,98559 тыс. рублей, в том числе за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области в размере 7857451,82859 тыс. рублей (с учётом межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям Ульяновской области), за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, источником которых являются субсидии из федерального бюджета, в размере 377883,157 тыс. рублей, в том числе по годам:»»;

3) подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«подпункт «а» подпункта 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 4737388,18298 тыс. рублей, в том числе по годам:»»;

4) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«подпункт «а» подпункта 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:

«а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объём бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации подпрограммы составляет 4737388,18298 тыс. рублей, в том числе по годам:»».

4. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных государственной программой Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществляется в 2017 году за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области,

а также за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение её реализации.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пунктов 2 и 3 настоящего постановления, которые вступают в силу с 01 января 2018 года.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин